
Za správnost vyhotovení: Jana Biroščáková 

Okresní soud v Tachově, náměstí Republiky 71, 347 30 Tachov 
telefon: 377 867 611 – ústředna, fax: 377 867 650 

e-mail: podatelna@osoud.tch.justice.cz 
 
 

 
Sp. zn.:  25 Si 72/2020                                                                     V Tachově dne 17. 8. 2021   
 
                                                       ROZHODNUTÍ  
 
 
Okresní soud v Tachově rozhodl předsedkyní Okresního soudu v Tachově Mgr. Michaelou 
Řezníčkovou o žádosti Společnosti tady a teď, o.p.s., Sady pětatřicátníků 27, Plzeň, doručené 
soudu dne 3. 6. 2020 o poskytnutí informace podle zák. č. 106/1999 Sb., takto: 
 
Žádost Společnosti tady a teď, o.p.s. ze dne 3. 6. 2020 o poskytnutí informací k počtu běžících 
exekučních řízení dle zákona č. 120/2001 Sb., dle zákona č. 99/1963 Sb., kde jako povinný 
figuruje osoba mladší 18 let, respektive které byly nařízeny před dosažením věku 18 let 
povinného, včetně sdělení exekutora, spisových značek exekutora, identifikace oprávněného a 
exekučního titulu, se podle § 17 odst. 5 zák. č. 106/1999 Sb. odkládá. 
 
 

Odůvodnění: 
 
Dne 3. 6. 2020 žadatel požádal o poskytnutí informace dle zák. č. 106/1999 Sb. o svobodném 
přístupu k informacím, a to informací k počtu běžících exekučních řízení dle zákona č. 120/2001 
Sb., dle zákona č. 99/1963 Sb., kde jako povinný figuruje osoba mladší 18 let, respektive které 
byly nařízeny před dosažením věku 18 let povinného, včetně sdělení exekutora, spisových značek 
exekutora, identifikace oprávněného a exekučního titulu. Po prostudování žádosti a konzultace 
s dozorčí úřednicí zdejšího soudu bylo zjištěno, že poskytnutí požadovaných informací je spojeno 
s mimořádně rozsáhlým vyhledáváním. O této skutečnosti byl žadatel informován, dne 16. 6. 
2020 mu byla doručena výzva podle § 17 odst. 1 a 3 zákona č. 106/1999 Sb. a Instrukce MS ČR 
ze dne 24. 7. 2009 č. j. 13/2008-SOSV-SP k zaplacení nákladů ve výši 3.190.000,- Kč. Ve výzvě 
byl žadatel poučen, že pokud uvedenou částku do 60 dnů ode dne doručení výzvy nezaplatí, bude 
žádost podle § 17 odst. 5 zákona č. 106/1999 Sb. odložena.  
Žadatel ve stanovené lhůtě uvedenou částku, ani částečně, nezaplatil, a proto nezbylo 
předsedkyni soudu než postupovat podle § 17 odst. 5 zák. č. 106/1999 Sb. a rozhodnout o 
odložení žádosti. 

 
Poučení: Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů od jeho doručení, 

k Ministerstvu spravedlnosti ČR, prostřednictvím Okresního soudu v Tachově. 
 
 
Okresní soud v Tachově 
dne 17. srpna 2021 
 
Mgr. Michaela Řezníčková v.r. 
předsedkyně Okresního soudu v Tachově 
 

 

mailto:podatelna@osoud.tc.justice.cz

